
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

PORTARIA Nº 002/2015-HRS, de 04 de fevereiro de 2015
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 

1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 

32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 

no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 

145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 

missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.

RESOLVE CONCEDER diárias a servidora Durvalina Serrão Pinto, 

Diretora, matricula nº 5146658/1, CPF n° 251.887.712-68, 

correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, no período de 09/02/2015 a 
13/02/2015, com objetivo de participar de reunião de trabalho 
com a Secretária de Estado de Saúde Pública, para viabilização 

de nova ambulância doada para o HRS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Salinópolis, 04 de fevereiro de 2015.

Durvalina Serrão Pinto

Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Protocolo 793932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 13 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 211 de 04.12.2008, 
publicada no DOE nº 31.312 de 05.12.2008, que designou à 
servidora ALAIDE BANDEIRA DE LIMA matricula nº 3277747/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria desta Secretaria para 
exercer a função gratifi cada de Supervisor de Fiscalização, 
padrão FG-04, a contar de 18/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 793556

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 018/2015-GP DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor MAX MONTEIRO 
MARTINS, Matrícula: 57192197 CPF: 835.213.481-72 e ocupante 
do cargo de SUPERVISOR I Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 1.600,00 (HUM MIL E SEISCENTOS REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte 
Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.4534-0101 -339030-R$ 800,00 - Despesas com 
Consumo;
26.122.1297.4534-0101 -339036-R$ 800,00 - Despesas com 
Serviço de Terceiros Pessoa Física.

III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data 
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias 
subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 04 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 793886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 002 de 03 de Fevereiro de 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 

Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

11.185/1
AIDA DE 
OLIVEIRA 
MIRANDA

DATILÓGRAFA

10/04/2008
A

09/04/2014

05/03/2015
A

02/06/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA

Secretária Adjunta-SEDAP

Protocolo 793763

PORTARIA Nº 004 de 03 de Fevereiro de 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 

Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

12.912/1
ORLANDO DE 

CARVALHO PINTO 
FILHO

ECONOMISTA

01/06/2009
A

31/05/2012

19/02/2015
A

19/04/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA

Secretária Adjunta-SEDAP

Protocolo 793768

PORTARIA Nº 005 de 03 de Fevereiro de 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 
Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

5893618/1
KAMAL JORGE 
BASTOS ABOU 

EL HOSN
MOTORISTA

19/09/2011
A

18/09/2014

04/02/2015
A

04/04/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA
Secretária Adjunta-SEDAP

Protocolo 793772

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de nº 017 de 20.01.2015, Publicada no DOE Nº 
32.814 DE 23.01.2015
ONDE SE LÊ: sem ônus para o órgão de origem
LEIA-SE: com ônus para  o órgão de destino

Protocolo 793773

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 003/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ - SIPROSB
OBJETO DE CESSÃO: OBJETOS DESCRITOS NO TRM Nº 001/2015: 
01 TRATOR DE RODAS NEW HOLLAND; 01 GRADE ARADORA; 01 
ROÇADEIRA HIDRÁULICA E 01 CARRETA AGRÍCOLA.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2015
VIGÊNCIA: 04/02/2015 A 03/02/2019
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 793570

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  067/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 003/2015 - DEAF, datado de 
02.02.2015.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de 
03.02.2015, o período de gozo de férias do servidor JORGE DA 
SILVA SANTOS, Engenheiro Agrônomo, matrícula nº 3166791/1, 
marcadas para 05.01.2015 a 03.02.2015, concedidas através 
da PORTARIA Nº 0776/2014 de 18.12.2014, publicada no DOE 
nº 32794 de 29.12.2014 e transferidas para 12.01.2015 a 
10.02.2015, através da PORTARIA Nº 024/2015 de 15.01.2015 
e publicadas no DOE nº 32813 de 22.01.2015, fi cando em aberto 
os 08(oito)dias restantes.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 03 de fevereiro de 2015.

Protocolo 793559


